
北海道開発局

事　　　業　　　名 地　　　区　　　名 関 係 市 町 村 受益面積（ha） 事　業　目　的

えべつなんぽろ

国営かんがい排水事業 江別南幌 3,100 排水改良

めむろかわにし

国営かんがい排水事業 芽室川西 20,623

あばしりがわちゅうおう

国営かんがい排水事業 網走川中央 2,289

きょくとうひがしかぐら

旭東東神楽 1,535

うりゅうがわかりゅう

国営総合農地防災事業 雨竜川下流 829

しのつあおやま

国営施設応急対策事業 篠津青山 3,169

しんうりゅうにき

国営施設応急対策事業 新雨竜二期 2,763

や　そ　し

国営施設応急対策事業 八十士 601紋別市 施設応急対策 排水路（河口施設）（改修）

国営緊急農地再編整備事業

妹背牛町
秩父別町

農地防災
頭首工（改修）
導水路（改修）

当別町 施設応急対策 ダム（改修）

東神楽町 区画整理 区画整理
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新十津川町
雨竜町

施設応急対策

ダム　    （改修）
頭首工   （改修）
排水機場（改修）
用水路　 （改修）
排水路   （改修）

美幌町
大空町

用水改良
畑地かんがい

頭首工（改修）
用水路（改修・新設）

江別市
南幌町

排水機場（改修）
排水路　 （改修）

帯広市
芽室町

ダム　 （改修）
用水路（新設）

用水改良
畑地かんがい

主　　要　　工　　事　　計　　画

1 箇所
5.5 km

1 箇所
140.5 km

1 箇所
1 箇所
2 箇所
4.2 km
0.2 km

1 式

1 箇所
29.8 km

1,535 ha

1 箇所
2.5 km

1 箇所


